СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                           сельского поселения Алябьевский

                                                          Советского района

                              Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

« 03  »   февраля  2012 г.                                                                                  №    178

       О внесении изменений и

       дополнений в устав

       сельского поселения Алябьевский

                  В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

учитывая  результаты публичных слушаний,  рассмотрев изменения  и дополнения  в устав сельского поселения Алябьевский,

                       Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1.Внести  в устав сельского поселения Алябьевский  следующие  изменения  и

дополнения:

1) в статье 2 «Структура органов  местного самоуправления»:

а) часть 1 дополнить  пунктом 4) следующего содержания:

«4) контрольно-счетный орган муниципального образования – Ревизионная  комиссия сельского поселения Алябьевский.»;

               б) абзац второй части 2 дополнить словами:

«с учетом правил, изложенных в части 6 статьи 42 настоящего устава.»;

2) в части  1 статьи 3  «Вопросы  местного значения поселения»:

а) пункт 18) изложить в редакции:

«18) утверждение правил  благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе  требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему  виду фасадов и ограждений  соответствующих  зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность  их выполнения; установление порядка участия собственников  зданий (помещений  в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация  благоустройства территории  поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов,

размещение и содержание малых архитектурных форм),  а  также  использования, охраны,

защиты, воспроизводства городских лесов, лесов  особо охраняемых  природных территорий, расположенных в границах населенных  пунктов поселения;»;

               б) пункт 20) изложить в редакции:

«20) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление  нумерации домов;»;

               в) дополнить  пунктом 36)  следующего содержания:

«36) осуществление  мер  по противодействию коррупции в границах поселения.»;

         3)   часть 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления  поселения  на решение вопросов, не отнесенных  к вопросам  местного значения  поселений» дополнить

пунктом 11) следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим

общественный контроль  за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»;

         4)  в статье 9 «Публичные слушания»:

              а) пункт 3 части 4 после слов  «проекты межевания  территорий» дополнить  словами «проекты правил благоустройства территорий»;

              б) часть 6 изложить в редакции:

«6. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное  обоснование  принятых  решений,   подлежат  официальному  опубликованию  не позднее 10 дней  со дня их  проведения.»;

         5)  в статье 16 «Полномочия Совета поселения»:

              пункт 6) части 1  дополнить словами:

« ,  выполнение  работ,  за исключением случаев, предусмотренных  федеральными законами;»;

         6)  дополнить статью 18 «Депутат  Совета  поселения» частью  5 следующего содержания:

«5. Депутат  Совета поселения  должен   соблюдать  ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые  установлены  Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции» и другими  федеральными  законами.»;

         7)  дополнить статью 20 «Глава муниципального образования» частью  8 следующего содержания:

«8. Глава поселения  должен  соблюдать ограничения и запреты  и исполнять  обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25 декабря  2008 года  №273-ФЗ «О противодействии  коррупции» и другими  федеральными законами»;

         8) в статье  21 «Полномочия Главы поселения»:

             а) в абзаце одиннадцатом пункта 5) части 1  исключить слова «,  не имеющие  нормативного  характера;»;

             б) пункт 6) части 1  изложить в редакции:

«6) исполняет полномочия  главы Администрации  поселения, соблюдая  ограничения и

запреты и исполняя обязанности,  которые установлены Федеральным законом  от 25 декабря  2008 года  №273-ФЗ «О противодействии  коррупции» и другими  федеральными законами;»;

         9) в статье 22 «Досрочное прекращение  полномочий главы поселения»:

             а) часть 1 дополнить пунктом 15) следующего содержания:

«15) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»;

             б) пункт 15) части 1  считать  пунктом 16);

         10) дополнить статьёй  24.1. следующего содержания:

« Статья 24.1. Контрольно – счетный орган муниципального образования

1. Контрольно-счетный орган  муниципального образования – Ревизионная комиссия

сельского поселения Алябьевский  образуется  Советом поселения.

2. Порядок  организации  и  деятельности  контрольно-счетного органа  муниципального образования  определяется Федеральным законом  от 7 февраля  2011 года №6-ФЗ  «Об

общих принципах  организации и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом  Российской Федерации,  другими  федеральными  законами и иными  нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными  нормативными правовыми актами, а  в  случаях и порядке,

установленных федеральными законами, также  законами  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.»;

         11) в статье 27 «Правовые акты Совета поселения»:

               абзац первый части 2 дополнить предложением следующего содержания:

«Голос  главы муниципального образования  учитывается  при принятии   решений Совета

поселения  как голос  депутата Совета поселения.»;

         12) в статье 28 «Правовые акты  главы поселения»:

               а) наименование статьи изложить в редакции:
«Статья 28. Правовые акты  главы поселения, Администрации поселения»;
               б) в части 1 слова  « решения Совета поселения,  не имеющие   нормативного характера»  исключить;

               в) часть 3 изложить в редакции:

«Глава поселения  издает  постановления  и распоряжения   по иным  вопросам, отнесенным к его компетенции уставом муниципального образования в соответствии с

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;

          13) в статье 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в настоящий устав»:

                 а) часть 3 дополнить следующим предложением:

«Голос главы поселения учитывается  при принятии решения  как голос депутата Совета поселения.»;

                 б) в части 4 слова   «государственный регистрирующий орган»  заменить словами  «территориальный  орган  уполномоченного федерального органа  исполнительной  власти  в сфере  регистрации  уставов  муниципальных  образований»;

                 в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5.  Решение Совета поселения о  внесении изменений и (или)  дополнений  в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу  после его  официального  опубликования (обнародования).
       Глава поселения  обязан  опубликовать  (обнародовать) зарегистрированный муниципальный  правовой акт  о внесении  изменений и дополнений  в устав  поселения  в течение  семи  дней  со дня  его  поступления   из территориального  органа уполномоченного федерального органа  исполнительной власти в сфере регистрации уставов  муниципальных образований.»;

                 г) в абзаце втором части 6  слово «контрольного»  заменить словом «контрольно-счетного».

       2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому  автономному округу-Югре  для  государственной

регистрации.

       3.  Опубликовать зарегистрированное  решение  в бюллетене «Алябьевский вестник» в течение  7 дней  со дня  его поступления  из  Управления Министерства юстиции Российской  Федерации  по Ханты-Мансийскому  автономному  округу-Югре.

       4.   Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Алябьевский:                                          Михеичев Н.К.